GASTOS GENERALES 2,09 €                                    

BENEFICIO INDUSTRIAL 8,37 €                                    

PRECIO DE VENTA EN FÁBRICA 92,04 €                                 

IVA 19,33 €                                 

PRECIO DE VENTA AL PÚBLICO 111,37 €                 CIENTO ONCE EUROS Y TREINTA Y SIENTE CENTIMOS

92,04 €                                 

111,37 €                              

Fig. 150. Tabla 3 presupuesto. Elaboración propia.

COMPARATIVA ESTUDIO DE MERCADO

PRODUCTO PRECIO/ ud. (€) RECARGABLE INTELIGENTE VISUALIZACIÓN DE DATOS ASISTENCIA DE